
N.º 253

martes 31 de diciembre de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/6027 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

6027
RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2024, del Director de HABE, por la que se hace pública la 

relación de subvenciones concedidas a los euskaltegis públicos de los ayuntamientos o de las 
entidades de ellos dependientes, euskaltegis públicos de titularidad municipal, por los cursos de 
euskera correspondientes al curso 2024-2025.

Con fecha de 13 de septiembre de 2024 se publicó en el BOPV la Resolución de 26 de agosto 
de 2024, del Director de HABE, por la que se convocan las subvenciones dirigidas a los euskaltegis 
públicos de los ayuntamientos o de las entidades de ellos dependientes para el curso 2024-2025, y 
se regulan las condiciones y el procedimiento para su concesión.

De conformidad con la base 7.4 de la citada Resolución, sin perjuicio de la notificación indivi-
dualizada a las entidades beneficiarias, se harán públicas las subvenciones otorgadas y entidades 
beneficiarias de las mismas, mediante su inserción en el Boletín Oficial del País Vasco. En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones 
adjudicadas y entidades beneficiarias al amparo de la Resolución de 26 de agosto de 2024.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento, en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Donostia / San Sebastián, a 18 de diciembre de 2024.

El Director de HABE,
JOKIN AZKUE ARRASTOA.



N.º 253

martes 31 de diciembre de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/6027 (2/2)

ANEXO

Entidad beneficiaria Cantidad 
(en euros) 

Laudioko udal euskaltegia 500.155,79 
Aitzol udal euskaltegia 415.465,19 
Arrasateko udal euskaltegia 421.357,89 
Azpeitiko udal euskaltegia 303.929,89 
Beasaingo udal euskaltegia 242.377,56 
Bedita larrakoetxea udal euskaltegia 155.882,18 
Bergarako udal euskaltegia 342.772,67 
Debabe udal euskaltegia 294.369,37 
Eibarko udal euskaltegia 376.309,27 
Errenteriako udal euskaltegia 459.512,86 
Hernaniko udal euskaltegia 317.864,43 
Hondarribiko udal euskaltegia 241.948,32 
Irungo udal euskaltegia 395.088,76 
Lasarte-oriako udal euskaltegia 296.795,23 
Legazpiko udal euskaltegia 147.556,72 
Leintz udal euskaltegia 218.264,88 
Pasaiako udal euskaltegia 387.407,87 
Urretxu-zumarragako udal euskaltegia 310.062,40 
Zarauzko udal euskaltegia 241.703,91 
Aita villasante udal euskaltegia 205.028,68 
Arrigorriagako udal euskaltegia 184.594,90 
Barakaldoko udal euskaltegia 1.681.605,02 
Basauriko udal euskaltegia 632.495,70 
Durangoko udal euskaltegia 372.006,40 
Enkarterriko udal euskaltegia 306.496,01 
Erandioko udal euskaltegia 258.472,81 
Galdakaoko udal euskaltegia 382.004,56 
Getxoko udal euskaltegia 647.408,70 
Mastitxu udal euskaltegia. Leioako udala 296.190,23
Mungiako udal euskaltegia 192.584,75 
Muskizko udal euskaltegia 237.730,34 
Portugaleteko udal euskaltegia 518.555,37 
Santurtziko udal euskaltegia 382.630,85 
Sestaoko udal euskaltegia 220.400,10 
Sopelako udal euskaltegia 184.421,33 
Trapagarango udal euskaltegia 278.001,18 
Txorierriko udal euskaltegia 317.414,04 
Zornotza udal euskaltegia 214.305,27 
Total 13.581.171,43 


